

PSO Holding ApS
Vejlevej 94 - 96, 7330 Brande

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 20 48 46 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2017.

Janne Søgaard Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

PSO Holding ApS
Vejlevej 94 - 96
7330 Brande

CVR-nr.: 20 48 46 40
Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
19. regnskabsår

Direktion

Peter Seerup Olesen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomheder

H. Seerup Olesen A/S, Brande
P. Seerup Olesen A/S, Brande
HSO Invest A/S, Brande
Brevik Barge A/S, Brande
HSO Ejendomme ApS, Brande
Cargo Link A/S, Brande

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem dattervirksomhederne at handle med entreprenørmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -55 t.kr. mod -46 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.577 t.kr. mod 3.559 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-55.351	-46.351
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.022.861	3.195.881
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.532	19.510
Andre finansielle indtægter	4.619.633	1.600.018
2 Andre finansielle omkostninger	-2.632.807	-1.105.917
Resultat før skat	6.001.868	3.663.141
3 Skat af årets resultat	-425.044	-103.944
Årets resultat	5.576.824	3.559.197
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	525.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	5.051.824	2.559.197
Disponeret i alt	5.576.824	3.559.197

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	49.689.248	49.471.056
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>49.689.248</u>	<u>49.471.056</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>49.689.248</u>	<u>49.471.056</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	153.036	1.410.083
	Udskudte skatteaktiver	0	150.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.595.966	301.918
	Andre tilgodehavender	<u>23.437</u>	<u>2.448</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.772.439</u>	<u>1.864.449</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>34.225.594</u>	<u>33.877.682</u>
	Værdipapirer i alt	<u>34.225.594</u>	<u>33.877.682</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.889.770</u>	<u>12.551.777</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>52.887.803</u>	<u>48.293.908</u>
	Aktiver i alt	<u>102.577.051</u>	<u>97.764.964</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	497.280	497.280
6	Egne kapitalandele	-2.891.418	-2.891.418
7	Overført resultat	102.937.507	97.850.883
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	525.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>101.068.369</u>	<u>96.456.745</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	880.576	781.645
9	Selskabsskat	622.602	491.024
	Anden gæld	5.504	35.550
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.508.682</u>	<u>1.308.219</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.508.682</u>	<u>1.308.219</u>
	Passiver i alt	<u>102.577.051</u>	<u>97.764.964</u>

10 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
H. Seerup Olesen A/S	2.833.106	2.386.573
HSO Invest A/S	1.198.002	685.235
P. Seerup Olesen A/S	-8.247	124.073
	<u>4.022.861</u>	<u>3.195.881</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	13.506	56.313
Andre renteomkostninger	2.619.301	1.049.604
	<u>2.632.807</u>	<u>1.105.917</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	275.044	11.944
Regulering af udskudt skat	150.000	92.000
	<u>425.044</u>	<u>103.944</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	50.904.824	50.904.824
Afgang i årets løb	-1.074.824	0
Kostpris ultimo	<u>49.830.000</u>	<u>50.904.824</u>
Opskrivninger primo	832.258	136.377
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.022.861	3.195.881
Årets tilbageførsler på afgang	770.155	0
Udbytte	-3.500.000	-2.500.000
Opskrivninger ultimo	<u>2.125.274</u>	<u>832.258</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-2.266.026	-2.266.026
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-2.266.026</u>	<u>-2.266.026</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>49.689.248</u>	<u>49.471.056</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
H. Seerup Olesen A/S	Brande	100 %
P. Seerup Olesen A/S	Brande	100 %
HSO Invest A/S	Brande	51 %
Brevik Barge A/S	Brande	100 %
HSO Ejendomme ApS	Brande	51 %
Cargo Link A/S	Brande	51 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	497.280	497.280
	<u>497.280</u>	<u>497.280</u>
Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 17.280 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 3,47% af virksomhedskapitalen.		
6. Egne kapitalandele		
Egne kapitalandele primo	-2.891.418	-2.891.418
	<u>-2.891.418</u>	<u>-2.891.418</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	97.850.883	95.287.996
Årets overførte overskud eller underskud	<u>5.086.624</u>	<u>2.562.887</u>
	<u>102.937.507</u>	<u>97.850.883</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.000.000	106.200
Udloddet udbytte	-1.000.000	-106.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>525.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>525.000</u>	<u>1.000.000</u>
9. Skyldig selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	491.024	251.793
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-552.330</u>	<u>-349.525</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	-61.306	-97.732
Beregnet selskabsskat vedrørende indeværende år	1.274.798	713.695
Betalt frivillig acontoskat	<u>-590.890</u>	<u>-124.939</u>
	<u>622.602</u>	<u>491.024</u>

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Merværdihæftelse, som følge af fællesregistrering med datterselskabet H. Seerup Olesen A/S.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 623 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.